3

Открытое  акционерное общество
                    «Научно-исследовательский институт Супер ЭВМ»

П Р О Т О К О Л   № 119
 заседания Совета директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ»

Место нахождения Общества: 117437, г. Москва, ул. Академика Волгина, 33

Место проведения Совета директоров – г. Москва, ул. Академика Волгина, 33

Дата заседания Совета директоров  – 29 апреля 2013 года

Время проведения Совета директоров  – 12 часов 00 минут

Дата составления прокола – 29 апреля 2013года

На заседании присутствовали:

Баранов Л.Д., Зенин В.Н., Квин Б.Л., Крылов, Меркулов В.Н., Мухтарулин В.С.,
Нейман В.М., Ройко А.А.
Кворум для проведения заседания имеется.
П О В Е С Т К А    Д Н Я:

1. Утверждение даты (времени), места созыва годового общего собрания акционеров.
2. Утверждение даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров.
3. Утверждение текста сообщения (уведомления) акционеру о дате проведения годового общего собрания акционеров общества с повесткой дня собрания и формы доверенности на представительство на годовом общем собрании акционеров.
4. Утверждение перечня предоставляемых информационных материалов по

 годовому общему собранию акционерам для ознакомления.
            5. Утверждение формы  и  текста  бюллетеней  для  голосования.
Вопрос повестки дня №№ 1 и 2

СЛУШАЛИ:

           Члена Совета директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ» В.М. Неймана по вопросам:

1. Утверждение даты (времени), места созыва годового общего собрания акционеров.

2. Утверждение даты составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров.

Предложения, представленные членом Совета директоров В.М. Нейманом, были поставлены на голосование.

Итоги голосования:

«ЗА»

           - 8   голосов

«ПРОТИВ»

           - 0   голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
- 0   голосов
РЕШИЛИ:

          1. Утвердить дату проведения годового общего собрания акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ» 27 июня 2013 года.

          2. Провести годовое общее собрание акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ» по юридическому адресу: г. Москва, ул. Академика Волгина, д. 33.

          3. Установить время регистрации акционеров общества для участия в годовом общем собрании акционеров с 13 час. 00 мин. по месту проведения годового общего собрания акционеров, время начала собрания в 15 час. 00 мин.

          4. Утвердить дату составления списка лиц, имеющих право на участие в   годовом общем собрании по состоянию на 14 мая 2013 года.

Вопрос повестки дня № 3
           СЛУШАЛИ:
          1. Председателя Совета директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ» В.Н. Меркулова по вопросу «Утверждение текста сообщения (уведомления) акционеру о дате проведения годового общего собрания акционеров общества с повесткой дня собрания и формы доверенности на представительство на годовом общем собрании акционеров».
Предложение, представленное председателем  Совета директоров В.Н. Меркуловым, было поставлено на голосование.

Итоги голосования:

«ЗА»

           - 8   голосов

«ПРОТИВ»

           - 0   голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
- 0   голосов
РЕШИЛИ:
          1. Утвердить текст сообщения акционеру о проведении годового общего собрания акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ» согласно приложению № 1 и форму   доверенности на представительство на годовом общем собрании акционеров согласно приложению № 2  к настоящему протоколу.
     Установить, что акционеры могут ознакомиться с информацией (материалами) о годовом общем собрании акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ» по юридическому адресу: г. Москва, ул. Академика Волгина, д.33, комната 210   (в секретариате годового общего собрания акционеров).
          2. Установить, что сообщение акционерам о проведении годового общего собрания ОАО «НИИ супер ЭВМ» направляется заказным письмом.
Вопрос повестки дня №№ 4 и 5

СЛУШАЛИ:

          1. Секретаря Совета директоров Вьюгину И.И по вопросам:

  1.1.  Утверждение перечня предоставляемых информационных материалов по

 годовому общему собранию акционерам для ознакомления.

              1.2. Утверждение формы  и  текста  бюллетеней  для  голосования.

Предложения, представленные секретарём Совета директоров Вьюгиной И.И, были поставлены на голосование.
Итоги голосования:

«ЗА»

           - 8   голосов

«ПРОТИВ»

           - 0   голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
- 0   голосов
РЕШИЛИ:

          1. Утвердить предоставленный перечень информационных материалов к годовому общему собранию акционеров для ознакомления согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.

          2. Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования согласно приложениям №№ 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему протоколу.

Председатель
Совета директоров

В.Н. Меркулов
Секретарь
Совета директоров

И.И. Вьюгина